
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร 
เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

……………………………………….. 
 

ด้วยโรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร ตำบลบางพูด อำเภอปากเกร็ด  จังหวัดนนทบุรี จะดำเนินการ
คัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน จ้างจากงบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นนทบุรี ( อบจ.) เพื่อแก้ปัญหาการขาดแคลนครูผู้สอน อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค 
๐๔๑๕ / ว๒๓ ลงวันท่ี ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจ้างลูกจ้าง
ช่ัวคราวจากเงินนองบประมาณ หนังสือกรมบัญชีกลาง ท่ี กค ๐๔๑๕/๕๖๕ ลงวันท่ี ๙ มกราคม พ.ศ. 
๒๕๔๖ เรื่องการจ้างลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินนอกงบประมาณ และได้รับมอบอำนาจจากเลขาธิการ
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ตามคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพืน้ฐาน ท่ี ๕๓/๒๕๕๖ 
ส่ัง ณ วันท่ี ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว จึงให้
จ้างลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีครูผู้สอน  
จำนวน  1  ราย  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
1.ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 

ลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน จำนวน 1 อัตรา  ดังนี้ 
 วิชาเอก  ปฐมวัย  

2.เง่ือนไขการจ้าง 
1. อัตราค่าจ้างเดือนละ  15,000  บาทและเงินประกันสังคม ร้อยละ 5 ของเงินเดือน 
2. ไม่ผูกพันการบรรจุเป็นพนักงานราชการ หรือข้าราชการสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ 

การศึกษาข้ันพื้นฐาน 
                           3. ระยะเวลาการจ้าง ต้ังแต่วันท่ีสัญญาจ้างมีผลบังคับใช้ ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2563 

3.คุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือก 
                           1.เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. 2547  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2551 



 
2. เป็นผู้ท่ีได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอื่นท่ี ก.ค.ศ

กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครู  
                          3.เป็นผู้ท่ีมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา 2546 (ท่ียังไม่หมดอายุ) ภายในวันรับสมัครวันสุดท้าย  
                          4.ไม่เป็นนักบวช 
                          5.ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง 
                          6.มีความประพฤติดีและสามารถเป็นแบบอย่างท่ีดีแก่นักเรียนได้ 
                          7.ไม่เคยต้องโทษคดีอาญาหรือคดีแพ่ง 

4.วัน เวลา และสถานที่ที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเองได้ท่ี 

ฝ่ายบริหารงานบุคคล ห้องธุรการ  ช้ัน 2 อาคารสแปนช่ัน โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร ต้ังแต่วันท่ี 1 กันยายน 
2563   ถึงวันท่ี 7 กันยายน  2563   ต้ังแต่เวลา 08.30 น. – 15.30 น. ไม่เว้นวนัหยุดราชการ 
5.เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำไปยื่นในวันรับสมัคร 

เอกสารทุกรายการให้มีฉบับจริงและฉบับสำเนาอย่างละ 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนา 
ด้วยตนเอง ดังนี ้

1.ใบสมัคร 
2.ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองวุฒิและระเบียนแสดงผลการเรียน  
3.ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ออกโดยผู้มีอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.2546 ท่ียังไม่หมดอายุภายในวันรับสมัครวันสุดท้าย 
4.บัตรประจำตัวประชาชน  

                          5.สำเนาทะเบียนบ้าน 
6.รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาสีดำขนาด 1x 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว ไม่เกิน 6 เดือน 

และถ่ายครั้งเดียวกัน  จำนวน  2 รูป 
                           7.หลักฐานอื่น ๆ เช่น  หนังสือสำคัญการเปล่ียนช่ือ นามสกุล  ทะเบียนสมรสฯลฯ (ถ้ามี)  

6.การสมัคร 
1.  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครและเอกสารด้วยตนเอง ตามวัน เวลา สถานท่ีท่ีกำหนด และ 

ต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
2.  ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

7.วิธีการคัดเลือก  
1.  สอบสัมภาษณ์ และดู Portfolio  50 คะแนน 

       2.  สอบการทดลองสอน  50  คะแนน 



 
8.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 

                          วันท่ี 8 กันยายน  2563  ทาง www.phasuk.ac.th 
9.วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 

- วันท่ี 9 กันยายน  2563  เวลา 09.00น. – 11.30 น. ณ โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร 
 - เวลา  09.00 น. – 10.00 น. สอบสัมภาษณ์ 
 - เวลา  10.00 น. เป็นต้นไป สอบทดลองสอน 
- สอบถามรายละเอียดข้อมูลเพิ่มเติมได้ท่ีหมายเลข 02 5033361 , 0876854344 

10.เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ท่ีได้รับการคัดเลือกต้องได้รับคะแนนรวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

11.การประกาศข้ึนบัญชีผู้ที่ได้รับการคัดเลือก 
โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร จะประกาศรายช่ือผู้ท่ีได้รับการคัดเลือกภายในวันท่ี 10 กันยายน  

2563  ห้องธุรการ  ช้ัน 2 อาคารสแปนช่ัน โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร และทาง www.phasuk.ac.th  
12.การรายงานตัวและการทำสัญญาจ้าง 

ผู้ท่ีได้รับการคัดเลือกต้องมาทำสัญญาจ้างครูอัตราจ้าง  ณ ฝ่ายบริหารงานบุคคล ห้องธุรการ 
โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร ภายใน วันท่ี 11 สิงหาคม 2563 จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน         

 
 
 
                                                                    ประกาศ  ณ  วันท่ี 31  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563 
 
                                                       
 
                                                                                       (นางผุสดี  หวายนำ ) 
                                                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร 

 

 


